1

ГЛАВА  ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2023  №  239
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы
Полевского городского округа от 10.03.2021 № 210

«Об утверждении Плана дополнительных мероприятий
органов местного самоуправления Полевского городского округа

при установлении на отдельном участке территории (объекта)
Полевского городского округа уровней террористической опасности,

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14 июня
2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер
по обеспечению безопасности личности, общества и государства»,

на 2021-2025 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 января
2023  года  №  48  «О  внесении  изменений  в  Указ  Президента  Российской
Федерации  от  14  июня  2012  года  №  851  «О  порядке  установления  уровней
террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер
по обеспечению безопасности личности, общества и государства» и в Порядок,
утвержденный этим Указом», в целях исполнения подпункта 5.3 пункта 5 раздела
IV  протокола  совместного  заседания  антитеррористической  комиссии
в  Свердловской  области  и  оперативного  штаба  в  Свердловской  области
27 декабря 2022 года от 30.12.2022 № 5 (далее ‒ протокол) и подпункта 1 пункта 1
распоряжения Губернатора Свердловской области от 20 января 2023 года № 13-РГ
«О  реализации  решений  антитеррористической  комиссии  в  Свердловской
области», принятого для реализации протокола,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа
от 10.03.2021 № 210 «Об  утверждении  Плана  дополнительных  мероприятий
органов  местного  самоуправления  Полевского  городского  округа  при
установлении на отдельном участке территории (объекта) Полевского городского
округа  уровней  террористической  опасности,  предусмотренных  Указом

2

Президента  Российской  Федерации  от  14  июня  2012  года  № 851  «О порядке
установления  уровней  террористической  опасности,  предусматривающих
принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества
и государства»,  на  2021-2025  годы»  (далее  ‒ постановление),  изложив  План
дополнительных  мероприятий  органов  местного  самоуправления  Полевского
городского округа при установлении на отдельном участке территории (объекта)
Полевского  городского  округа  уровней  террористической  опасности,
предусмотренных  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  14  июня
2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности,
предусматривающих  принятие  дополнительных  мер  по  обеспечению
безопасности  личности,  общества  и  государства»,  на  2021-2025  годы  в  новой
редакции:

3

«План дополнительных мероприятий органов местного самоуправления
Полевского городского округа при установлении на отдельном участке территории (объекта) Полевского городского округа

уровней террористической опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851
«О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер

по обеспечению безопасности личности, общества и государства», на 2021-2025 годы

№
строки

Мероприятие Срок исполнения Исполнители (соисполнители)

1 2 3 4
1. Раздел I. Подготовительные мероприятия
2. Подготовка  и  направление  в  адрес

Губернатора  Свердловской  области,
председателя  антитеррористической
комиссии информации о  возможной угрозе
совершения террористического акта

незамедлительно  при
получении  информации  о
возможной угрозе совершения
террористического акта

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа

3. Организация  оповещения  и  сбора  членов
антитеррористической комиссии Полевского
городского округа

в  течение  1  часа
с  момента  принятия  решения
о  проведении  внеочередного
заседания
антитеррористической
комиссии  Полевского
городского округа

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа

4. Принятие  нормативных  правовых  актов
Администрации  Полевского  городского
округа  о  проведении  мероприятий  при
установлении  на  отдельном  участке
территории  Полевского  городского  округа
(объекте)  повышенного  («синего»)  уровня
террористической опасности

в  течение  2  часов  с  момента
принятия  председателем
антитеррористической
комиссии  в  Свердловской
области  решения  об
установлении  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа

4

1 2 3 4
5. Направление  в  адрес  Губернатора

Свердловской  области,  председателя
антитеррористической  комиссии
информации  об  участии  Администрации
Полевского городского округа в проведении
мероприятий  при  установлении  на
отдельном  участке  территории  Полевского
городского  округа  (объекте)  повышенного
(«синего»)  уровня  террористической
опасности

незамедлительно  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа

6. Раздел II. Мероприятия при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности

7. Информирование  должностных  лиц
Администрации  Полевского  городского
округа,  руководителей  подведомственных
учреждений  (организаций),  органов
местного  самоуправления  Полевского
городского  округа,  а  также  членов
антитеррористической комиссии Полевского
городского  округа
о  реальной  возможности  совершения
террористического  акта  и  установлении
«синего»  уровня  террористической
опасности

незамедлительно  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа;
муниципальное  казенное  учреждение «Единая
дежурно-диспетчерская  служба»  Полевского
городского округа

8. Совместно  с  правоохранительными
органами  принятие  участия  в  проведении
мероприятий  по  проверке  информации  о
возможном  совершении  террористического
акта

незамедлительно  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

5

1 2 3 4
9. Проведение  дополнительного  инструктажа

муниципальных  служащих,  работников
органов  местного  самоуправления,
а также персонала объектов, находящихся в
муниципальной  собственности,  с
привлечением в зависимости от полученной
информации  специалистов  в
соответствующей области

в  течение  2  часов  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата;
муниципальное  казенное  учреждение  «Единая
дежурно-диспетчерская  служба»  Полевского
городского округа

10. Привлечение  к  охране  общественного
порядка  и  общественной  безопасности
в местах массового пребывания людей и на
иных  объектах  и  территориях  (улицах,
площадях,  стадионах,  в  скверах,  парках,
вокзалах  и  других  общественных  местах)
представителей общественных объединений
правоохранительной  направленности,  а
также народных дружин и казачьих обществ

в  течение  2  часов
с  момента  установления
уровня  террористической
опасности

Глава Полевского городского округа;
советник Главы Полевского городского округа

11. Усиление  пропускного  режима  и  контроля
в  ходе  проведения  досмотровых
мероприятий  на  объектах,  находящихся
в  муниципальной  собственности,  в  том
числе,  с  использованием  специальных
технических средств

в  течение  2  часов
с  момента  установления
уровня  террористической
опасности

Глава Полевского городского округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

12. Совместно  с  правоохранительными
органами  принятие  участия  в  проверках  и
осмотрах  объектов  инфраструктуры,
теплопроводов,  газопроводов,
энергетических  систем  в  целях  выявления
возможных  мест  закладки  взрывных
устройств

в  течение  4  часов
с  момента  установления
уровня  террористической
опасности

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа

6

1 2 3 4
13. Совместно  с  правоохранительными

органами  принятие  участия  в  проведении
инженерно-технической  разведки  основных
маршрутов  передвижения  участников
публичных  и  массовых  мероприятий,
обследованиях  потенциальных  объектов
террористических  посягательств  и  мест
массового  пребывания  людей  в  целях
обнаружения
и обезвреживания взрывных устройств

в  течение  2  часов
с  момента  установления
уровня  террористической
опасности

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа

14. Своевременное  информирование  населения
о  том,  как  вести  себя  в  условиях  угрозы
совершения террористического акта

в  течение  4  часов
с  момента  установления
уровня  террористической
опасности

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа;
муниципальное  казенное  учреждение «Единая
дежурно-диспетчерская  служба»  Полевского
городского округа

15. Раздел III. Мероприятия при установлении высокого («желтого») уровня террористической опасности
16. Совместно  с  правоохранительными

органами  продолжить  проведение
мероприятий,  предусмотренных разделом  II
настоящего Плана

постоянно Глава  Полевского  городского  округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

17. Совместно  с  правоохранительными
органами  реализовать меры по организации
розыска на транспорте, а также на наиболее
вероятных  объектах  террористических
посягательств лиц, причастных к подготовке
и совершению террористических актов;

в  течение 4  часов  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа

7

1 2 3 4
18. Проведение  дополнительных  тренировок

по  практическому  применению  сил
и  средств,  привлекаемых  в  случае
возникновения  угрозы  террористического
акта

в  течение 4  часов  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава  Полевского  городского  округа;
Администрация  Полевского  городского  округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

19. Проверка  готовности  муниципальных
служащих  и  работников  органов  местного
самоуправления,  а  также  персонала
объектов,  находящихся  в  муниципальной
собственности,  и  отработка  их  возможных
действий по пресечению террористического
акта и спасению людей

в течение  8  часов  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

20. Определение  мест,  пригодных  для
временного  размещения  людей,  удаленных
с отдельных участков местности (объектов),
в  случае  введения  правового  режима
контртеррористической  операции,  а  также
источников  обеспечения  их  питанием
и одеждой

в  течение  2  часов
с  момента  установления
уровня  террористической
опасности

Глава  Полевского  городского  округа;
муниципальное  казенное  учреждение «Центр
социально-коммунальных  услуг»  Полевского
городского округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

21. Совместно  с  правоохранительными
органами  усиление  контроля  за
передвижением транспортных средств через
административные  границы  субъекта
Российской  Федерации,  на  территории
которого  установлен  уровень
террористической  опасности,  проведение
досмотра  транспортных  средств
с  применением  технических  средств
обнаружения оружия и взрывчатых веществ

в  течение  8  часов  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа,  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа

8

1 2 3 4
22. Совместно  с  правоохранительными

органами  обеспечение  мониторинга
оперативной  обстановки  и  представление
в  аппарат  антитеррористической  комиссии
Свердловской  области  информации
о результатах проводимых мероприятий

каждые  4  часа  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава Полевского городского округа

23. Раздел IV. Мероприятия при установлении критического («красного») уровня террористической опасности
24. Продолжение  проведения  мероприятий,

предусмотренных  разделами  II и  III
настоящего Плана

постоянно  с  момента
получения  информации
об  установлении  уровня
террористической опасности

Глава  Полевского  городского  округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

25. Усиление  охраны  объектов,  находящихся
в муниципальной собственности

незамедлительно  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава  Полевского  городского  округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

26. Создание  пунктов  временного  размещения
людей,  удаленных  с  отдельных  участков
местности  и  объектов,  в  случае  введения
правового  режима  контртеррористической
операции,  обеспечение  их  питанием
и одеждой

незамедлительно  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава  Полевского  городского  округа;
муниципальное  казенное  учреждение «Центр
социально-коммунальных  услуг»  Полевского
городского округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

9

1 2 3 4
27. Принятие участия в проведении неотложных

мер по спасению людей, охране имущества,
оставшегося  без  присмотра,  и  содействию
бесперебойной работе спасательных служб

незамедлительно  с  момента
установления  уровня
террористической опасности

Глава  Полевского  городского  округа;
муниципальное  казенное  учреждение  «Центр
социально-коммунальных  услуг»  Полевского
городского  округа; муниципальное  казенное
учреждение  «Единая  дежурно-диспетчерская
служба» Полевского городского округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

28. Раздел V. Дополнительные мероприятия
29. Организация  материально-технического

обеспечения  муниципальных  служащих
и  работников  подведомственных
учреждений (организаций), задействованных
в проведении первоочередных мероприятий
по  пресечению  террористического  акта
на  территории  Полевского  городского
округа

незамедлительно  с  момента
установления  критического
(«красного»)  уровня
террористической опасности

Глава  Полевского  городского  округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным имуществом, Счетная палата

30. Принятие  участия  в  проведении
мероприятий  по  учёту  погибших,
пострадавших
в результате совершения террористического
акта,  поврежденных  (уничтоженных)
объектов  и  инфраструктуры
жизнеобеспечения  населения  Полевского
городского округа

в  течение  2  часов
с  момента  установления
критического  («красного»)
уровня  террористической
опасности

Глава  Полевского  городского  округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным  имуществом,  Счетная  палата;
муниципальное унитарное предприятие «Полевская
специализированная  компания»  Полевского
городского округа

10

1 2 3 4
31. Подготовка  предложений  по  возмещению

вреда  и  ущерба  лицам,  пострадавшим
в результате террористического акта, а также
материального  ущерба,  нанесенного
объектам,  расположенным  на  территории
Полевского городского округа

по  окончании  проведения
контртеррористической
операции

Глава  Полевского  городского  округа;
органы  местного  самоуправления  Полевского
городского  округа:  Управление  образованием,
Управление  культурой,  Дума,  Управление
муниципальным  имуществом,  Счетная  палата;
муниципальное унитарное предприятие «Полевская
специализированная  компания»  Полевского
городского округа

32. Совместно  с  правоохранительными
органами  обеспечение  постоянного
мониторинга  оперативной  обстановки  и
представления
в  аппарат  антитеррористической  комиссии
Свердловской  области  информации
о  результатах  проводимых  мероприятий,
предусмотренных  разделами  III,  IV и  V
настоящего Плана

каждые  4  часа
с  момента  установления
уровня  террористической
опасности

Глава Полевского городского округа;  заведующий
отделом гражданской  защиты Администрации
Полевского городского округа

».

И

2. Старшему инспектору по обеспечению безопасности жизнедеятельности
населения отдела гражданской защиты Администрации Полевского городского
округа Казанцевой А.Д. в течение 10 дней создать актуальную версию
постановленияи направить в контрольно-организационный отдел Администрации
Полевского городского округа для размещения в папке «Документооборот» —

«Актуальная версия».
3. Опубликовать настоящее постановление на ОФИЦИАЛЬНОМ

ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности
ы5во организационныйГлавы Полевского городского округа:| А.В. Федюнин